

Stadsing A/S

Østre Fælledvej 13, 9400 Nørresundby

CVR-nr. 14 45 85 14

Årsrapport 2019

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. september 2020

Dirigent:

.....
Karsten Olf Robdrup Stadsing



Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	8
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse	11
Noter	12

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Stadsing A/S
Adresse, postnr., by	Østre Fælledvej 13, 9400 Nørresundby
CVR-nr.	14 45 85 14
Stiftet	15. december 1969
Hjemstedskommune	Aalborg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Hjemmeside	www.stadsing.dk
Telefon	70 15 34 00
Bestyrelse	Søren Gaardboe, formand Karsten Stadsing Lars Hoff
Direktion	Karsten Stadsing, Adm. direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Vestre Havnepromenade 1A, 9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

t.kr.	2019 12 mdr.	2018 12 mdr.	2017 7 mdr.	2016 12 mdr.	2015 12 mdr.
-------	-----------------	-----------------	----------------	-----------------	-----------------

Hovedtal

Bruttofortjeneste	53.368	46.229	26.293	79.715	85.952
Resultat af primær drift	8.803	13.652	9.370	47.290	49.512
Resultat af finansielle poster	519	81	77	-1.311	-2.262
Årets resultat	7.263	10.696	7.679	35.886	36.886

Balancesum	128.870	146.435	99.856	105.518	119.028
Investering i materielle anlægsaktiver	832	787	367	246	1.890
Egenkapital	59.245	71.982	68.786	60.998	59.833

Nøgletal

Afkastningsgrad	6,4 %	11,1 %	9,1 %	42,1 %	41,7 %
Soliditetsgrad	46,0 %	49,2 %	68,9 %	57,8 %	50,3 %
Egenkapitalforrentning	11,1 %	15,2 %	11,8 %	59,4 %	62,7 %

Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	91	70	62	72	82
---	----	----	----	----	----

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med definitioner og begreber beskrevet under anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i at drive virksomhed indenfor handel med rengøringsmidler, rengøringsrekvisitter, maskiner, engangsartikler, plastikposer, aftøringspapir, personligt sikkerhedsudstyr, arbejdstøj og konsulentbistand.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der har ikke været væsentlige usikkerheder ved indregning og måling i regnskabsåret 2019.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i 2019 realiseret et overskud før skat på t.DKK 9.323 og på t.DKK 7.263 efter skat, hvilket ikke var tilfredsstillende i forhold til året før, der var på hhv. t.DKK 13.734 før skat og t.DKK 10.696 efter skat. Resultat er dog en del af strategisk beslutning om, at man ønsker at trappe ned som leverandør til offentlige kunder og der fortages derfor investeringer i at sikre en ny fremtidig vækst på det private erhvervsmarked.

Ledelsen vurderer fortsat, at der eksisterer attraktive vækstmuligheder og synergier på segmenterne på hovedparten af Stadsing A/S' nuværende markeder og dermed fortsat mulighed for at kunne videreudvikle selskabets omsætning og resultat.

Påvirkning af det eksterne miljø

Miljø er ikke bare teori hos Stadsing A/S - det er praksis. Miljørigtige løsninger og processer er gennem mange års fokus blevet en del af hverdagen. Da Stadsing A/S ikke selv har produktion, er den største miljømæssige påvirkning ude hos producenten og slutbrugeren. Gennem en høj grad af dialog, er det vores fornemmeste opgave at sikre, at produkterne produceres og bruges så optimalt som muligt til gavn for brugere og miljø.

I mange år har Stadsing haft mange miljømærkede produkter. Der arbejdes kontinuerligt med en klar målsætning om, at produkterne skal leve op til kriterierne for miljømærkningerne. Bæredygtighed er også for alvor kommet i fokus i det forgangne år.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der afholdes løbende omkostninger til produktudviklingsaktiviteter, der udgiftsføres over resultatopgørelsen.

Med en ny stor organisation i ryggen i form af OptiGroup, er der nu samarbejde over landegrænserne for at finde frem til de bedste produkter. Den viden, der er på koncernbasis, giver en synergi, der afspejles i produktsortimenterne i de enkelte virksomheder og lande. Dette sker på videnskabeligt basis med kemiske og mekaniske analyser i sammenligning af produkterne, dog uden at gå på kompromis til krav til indholdsstoffer og med respekt for regionale forskelle. Målet er fuld udnyttelse af synergien mellem virksomheder og produkter.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Forventet udvikling

For regnskabsåret 2020 forventes en øget profitabilitet, hvilket resulterer i en tilsvarende stigning i årets resultat. Covid-19 har frem til regnskabsafslæggelsen samlet set ikke påvirket selskabet negativt, mens det er usikkert om Covid-19 vil påvirke driften den resterende del af 2020.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2019	2018
	Bruttofortjeneste	53.368	46.229
2	Personaleomkostninger	-38.521	-31.084
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-6.043	-1.492
	Resultat før finansielle poster	8.804	13.653
	Finansielle indtægter	684	427
3	Finansielle omkostninger	-165	-346
	Resultat før skat	9.323	13.734
4	Skat af årets resultat	-2.060	-3.038
	Årets resultat	7.263	10.696

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2019	2018
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Immaterielle anlægsaktiver		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	583	473
	Erhvervede immaterielle rettigheder	16.189	10.380
		<u>16.772</u>	<u>10.853</u>
6	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.013	2.016
		<u>2.013</u>	<u>2.016</u>
7	Finansielle anlægsaktiver		
	Andre værdipapirer og kapitalandele	109	101
		<u>109</u>	<u>101</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>18.894</u>	<u>12.970</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	61.448	51.513
	Forudbetalinger for varer	1.095	2.137
		<u>62.543</u>	<u>53.650</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	38.802	32.407
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	559	43.551
	Andre tilgodehavender	2.309	1.682
8	Periodeafgrænsningsposter	5.753	2.103
		<u>47.423</u>	<u>79.743</u>
9	Likvide beholdninger	<u>10</u>	<u>72</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>109.976</u>	<u>133.465</u>
	AKTIVER I ALT	<u>128.870</u>	<u>146.435</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2019	2018
	PASSIVER		
	Egenkapital		
10	Aktiekapital	1.200	1.200
	Reserve for udviklingsomkostninger	455	369
	Overført resultat	50.090	50.413
	Foreslået udbytte	7.500	20.000
	Egenkapital i alt	59.245	71.982
	Hensatte forpligtelser		
11	Udskudt skat	354	501
	Hensatte forpligtelser i alt	354	501
	Gældsforpligtelser		
12	Langfristede gældsforpligtelser		
	Anden gæld	827	0
		827	0
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	27.747	21.550
	Gæld til tilknyttede virksomheder	32.420	40.539
	Skyldig selskabsskat	2.203	4.097
	Anden gæld	5.784	6.795
13	Periodeafgrænsningsposter	290	971
		68.444	73.952
	Gældsforpligtelser i alt	69.271	73.952
	PASSIVER I ALT	128.870	146.435

- 1 Anvendt regnskabspraksis
14 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
15 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

Note	t.kr.	Aktiekapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
	Egenkapital 1. januar 2018	1.200	488	59.598	7.500	68.786
16	Overført via resultatdisponering	0	-119	-9.185	20.000	10.696
	Udloddet udbytte	0	0	0	-7.500	-7.500
	Egenkapital 1. januar 2019	1.200	369	50.413	20.000	71.982
16	Overført via resultatdisponering	0	86	-323	7.500	7.263
	Udloddet udbytte	0	0	0	-20.000	-20.000
	Egenkapital 31. december 2019	1.200	455	50.090	7.500	59.245

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Stadsing A/S for 2019 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til ÅRL § 86, stk. 4, udarbejdes ikke pengestrømsopgørelse. Virksomhedens pengestrømme indgår i koncernpengestrømsopgørelsen for den højereliggende modervirksomhed Optigroup AB.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter indgår i andre tilgodehavender henholdsvis anden gæld.

Ændringer i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sikring af dagsværdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resultatopgørelsen sammen med ændringer i dagsværdien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse.

Ændringer i dagsværdien af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af fremtidige aktiver eller forpligtelser, indregnes i andre tilgodehavender eller anden gæld og i egenkapitalen. Resultater den fremtidige transaktion i indregning af aktiver eller forpligtelser, overføres beløb, som tidligere er indregnet på egenkapitalen, til kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resultater den fremtidige transaktion i indtægter eller omkostninger, overføres beløb, som tidligere er indregnet i egenkapitalen, til resultatopgørelsen i den periode, hvor det sikrede påvirker resultatopgørelsen.

For afledte finansielle instrumenter, som ikke opfylder betingelserne for behandling som sikringsinstrumenter, indregnes ændringer i dagsværdi løbende i resultatopgørelsen.

Leasingkontrakter

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og andre eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter og -omkostninger

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste eller tab ved salg af anlægsaktiver.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger omfatter af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Kostprisen med fradrag af forventet scrapværdi for færdiggjorte udviklingsprojekter og erhvervede immaterielle rettigheder afskrives lineært over den forventede brugstid. Erhvervede immaterielle rettigheder omfatter patenter, rettigheder og licenser.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Færdiggjorte udviklingsprojekter	3 år
Erhvervede immaterielle rettigheder	3-5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-10 år

Restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivetets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede og associerede virksomheder, deklarerede udbytter fra andre værdipapirer og kapitalandele, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele, transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske virksomheder, der ultimativt er kontrolleret af OptiGroup AB, er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrations-selskabet.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter udviklingsprojekter og andre erhvervede immaterielle rettigheder.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Andre immaterielle anlægsaktiver afskrives over 3-5 år.

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsaktiviteter. Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter softwareudviklingsprojekter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle aktiver, hvis kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions- salgs- og administrationsomkostninger samt udviklingsomkostningerne. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger lineært over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør 3 år.

Fortjeneste og tab ved salg af immaterielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger. Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realiseringsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Indestående på koncernens cash pool-ordning anses som følge af ordningens karakter ikke som likvide beholdninger, men indgår i regnskabsposten tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed.

Egenkapital

Reserve for udviklingsomkostninger

Reserve for udviklingsomkostninger omfatter indregnede udviklingsomkostninger. Reserven kan ikke benyttes til udbytte eller dækning af underskud. Reserven reduceres eller opløses, hvis de indregnede udviklingsomkostninger udgår af virksomhedens drift. Dette sker ved overførsel direkte til egenkapitalens frie reserver.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Nøgletal

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

	Resultat før finansielle poster reguleret for andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger	
Resultat af primær drift	Resultat af primær drift x 100	
Afkastningsgrad	Gennemsnitlige aktiver	
Soliditetsgrad	Egenkapital ultimo x 100	
	Passiver i alt, ultimo	
Egenkapitalforrentning	Resultat efter skat x 100	
	Gennemsnitlig egenkapital	
t.kr.	<u>2019</u>	<u>2018</u>
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	36.212	29.123
Pensioner	1.032	864
Andre omkostninger til social sikring	543	410
Andre personaleomkostninger	734	687
	<u>38.521</u>	<u>31.084</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>91</u>	<u>70</u>

Vederlag til virksomhedens ledelse oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 2.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.	2019	2018	
3 Finansielle omkostninger			
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	82	106	
Andre finansielle omkostninger	83	240	
	<u>165</u>	<u>346</u>	
4 Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	2.207	2.557	
Årets regulering af udskudt skat	-147	481	
	<u>2.060</u>	<u>3.038</u>	
5 Immaterielle anlægsaktiver			
t.kr.	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Erhvervede immaterielle rettigheder	I alt
Kostpris 1. januar 2019	881	10.991	11.872
Tilgange	470	10.657	11.127
Kostpris 31. december 2019	<u>1.351</u>	<u>21.648</u>	<u>22.999</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	408	611	1.019
Afskrivninger	360	4.848	5.208
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>768</u>	<u>5.459</u>	<u>6.227</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>583</u>	<u>16.189</u>	<u>16.772</u>

Færdiggjorte udviklingsprojekter

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter softwareudviklingsprojekter, herunder hjemmeside m.v.

Softwaren er færdiggjort og taget i brug og afskrives over 3 år.

Ledelsen har store forventninger til softwarens anvendelse og har ikke konstateret indikation på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.

6 Materielle anlægsaktiver

t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2019	8.034
Tilgange	832
Kostpris 31. december 2019	<u>8.866</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019	6.018
Afskrivninger	835
Af- og nedskrivninger 31. december 2019	<u>6.853</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	<u>2.013</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Finansielle anlægsaktiver

t.kr.	Andre værdipapirer og kapitalandele
Kostpris 1. januar 2019	35
Kostpris 31. december 2019	35
Værdireguleringer 1. januar 2019	66
Årets opskrivninger	8
Værdireguleringer 31. december 2019	74
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019	109

8 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år, herunder forsikringer mv.

9 Likvide beholdninger

Af de samlede gældsforpligtelser hos tilknyttede virksomheder udgør udestående på cash pool ordninger samlet 12.645 t.kr. pr. 31. december 2019 mod et indestående på 43.178 t.kr. sidste år.

t.kr.	2019	2018
10 Aktiekapital		
Aktiekapitalen er fordelt således:		
A-aktier, 120 stk. a nom. 1.000,00 kr.	120	120
B-aktier, 1.080 stk. a nom. 1.000,00 kr.	1.080	1.080
	<u>1.200</u>	<u>1.200</u>

For hver A-aktie gives ret til 5 stemmer, mens 1 B-aktie giver ret til 1 stemme.

t.kr.	2019	2018
11 Udskudt skat		
Udskudt skat 1. januar	501	20
Årets regulering af udskudt skat	-147	483
Udskudt skat - ændring til tidligere år	0	-2
Udskudt skat 31. december	<u>354</u>	<u>501</u>

Udskudt skat omfatter leasingdebitorer, immaterielle rettigheder og driftsmidler.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

12 Langfristede gældsforpligtelser

t.kr.	Gæld i alt 31/12 2019	Afdrag næste år	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Anden gæld	827	0	827	0
	827	0	827	0

13 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter under forpligtelser består af modtagne indbetalinger fra kunder, der først kan indtægtsføres i det efterfølgende regnskabsår.

14 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Papyrus A/S som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med øvrige danske sambeskattede selskaber for danske selskabsskatter og kildeskatter. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse på skyldige selskabsskatter og kildeskatter fremgår af moderselskabets årsrapport. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomsten vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser i øvrigt:

t.kr.	2019	2018
Leje- og leasingforpligtelser	20.435	9.203

Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejeoplygtelse. Endvidere omfattes forpligtelser i operationelle leasingkontrakter på biler og driftsmidler. Restløbetiden udgør 1 - 83 mdr., ydelser indenfor 1 år udgør 4.667 t.kr. og efter 5 år udgør 3.623 t.kr.

15 Nærtstående parter

Stadsing A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Nærtstående part	Bopæl/Hjemsted	Grundlag for bestemmende indflydelse
OptiGroup AB	Sverige	Kapitalbesiddelse

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted	Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab
OptiGroup AB	Sverige	www.optigroup.com

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

Transaktioner med nærtstående parter

Stadsing A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

t.kr.	2019	2018
Salg af varer og tjenesteydelser til tilknyttede virksomheder	1.434	493
Personaleomkostninger	0	685
Viderfakturering af personaleomkostninger	379	0
Finansielle poster til tilknyttede virksomheder	82	106
Andre eksterne indtægter	93	0
Andre eksterne omkostninger	2.488	0
Køb af vare/varelager fra tilknyttede virksomheder	23.091	16.568
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	559	43.551
Gæld til tilknyttede virksomheder	21.763	40.539
Køb af varer og tjenesteydelser fra tilknyttede virksomheder	0	1.947

Oplysninger om ledelsesvederlag

Oplysninger om vederlag til ledelsen fremgår af note 2, Personaleomkostninger.

t.kr.	2019	2018
16 Resultatdisponering		
Forslag til resultatdisponering		
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	7.500	20.000
Reserve for udviklingsomkostninger	86	-119
Overført resultat	-323	-9.185
	<u>7.263</u>	<u>10.696</u>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Karsten Olf Robdrup Stadsing

Direktion

På vegne af: Stadsing A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-318623119161

IP: 77.68.xxx.xxx

2020-09-16 11:25:47Z

NEM ID 

Lars Hoff

Bestyrelse

På vegne af: Stadsing A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-351428941723

IP: 85.115.xxx.xxx

2020-09-16 11:36:19Z

NEM ID 

Karsten Olf Robdrup Stadsing

Dirigent

På vegne af: Stadsing A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-318623119161

IP: 77.68.xxx.xxx

2020-09-16 12:24:36Z

NEM ID 

Karsten Olf Robdrup Stadsing

Bestyrelse

På vegne af: Stadsing A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-318623119161

IP: 77.68.xxx.xxx

2020-09-16 12:24:36Z

NEM ID 

Søren Gaardboe

Bestyrelse

På vegne af: Stadsing A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-316388036007

IP: 85.115.xxx.xxx

2020-09-16 14:38:04Z

NEM ID 

Martin Boegsted

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:24271344

IP: 85.203.xxx.xxx

2020-09-16 15:48:15Z

NEM ID 

Søren V. Nejmann

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:65558931

IP: 85.218.xxx.xxx

2020-09-16 17:55:42Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 84EXE-6BFVC-8XJTK-GM811-GCO16-WDZWN

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>